CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos Órgãos competentes,

instalação de lombada elevada na Rua Tuiuti em

frente ao n° 72.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, que seja efetuada a instalação

de uma lombada elevada com faixa de pedestre no local mencionado.

Justificativa

Neste local já existe uma lombada simples, mas hoje vemos a necessidade

de uma lombada elevada, melhorando em muito a redução de velocidade

dos veículos que trafegam por ela e ajudando principalmente os pedestres

que necessitam atravessar a via e facilitando também a entrada de quem

vem da rua Cerqueira César e precisa virar ou mesmo fazer a travessia

pela rua Tuiuti.

PROT-CMI 1261/2021
20/05/2021 - 15:37
IND 881/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2021.

er
"17(_,
eixeira ( ro .)

Vt4eador

PROT-CMI 1261/2021
20/05/2021 - 15:37
IND 881/2021

	Page 1
	Page 2